



# JOSÉ ANGEL CORONADO HUAMÁN

ESTUDIANTE DE ING. FORESTAL - UNALM,  
PERÚ

## PRESENTACIÓN

Estudiante de último ciclo de la carrera de Ingeniería Forestal de la Facultad de Ciencias Forestales en la Universidad Nacional Agraria La Molina. Con experiencia en atención al cliente y actividades culturales en Viveros en la ciudad de Lima y Oxapampa. Interés en la sostenibilidad y cuidado del medio ambiente y gestión de viveros.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### IDIOMA INGLÉS

- Nivel: Intermedio

### PREGRADO SUPERIOR

Periodo 2015 - Actualidad

- Ingeniería Forestal, Universidad Nacional Agraria La Molina (2015 - Actualidad)
  - Ciclo de Campo I (2019-II)
  - Ciclo de Campo II (2021-II)

## CONTACTO PERSONAL

✉ [jcoronado9897@gmail.com](mailto:jcoronado9897@gmail.com)

💻 <https://www.linkedin.com/in/jcoronado9897/>

☎ 923176850

## HABILIDADES

- ArcGis 10.5
- R studio
- Manejo de excel
- Herramientas ofimáticas
- Uso de GPS

## LABORAL | PRÁCTICAS

Mayo - 2021 | Abril - 2022

- PRÁCTICAS PREPROFESIONALES EN VIVERO FORESTAL LA MOLINA - SEDE OXAPAMPA - UNALM (CERTIFICACIÓN EN TRÁMITE POR LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTAL - UNALM)

Contacto: Dr. Eloy Cuellar - 952505737

### Aprendizaje:

- Producción de más de 150 000 plántulas de diversas especies forestales (Pino, Eucalipto, Diablo Fuerte, Nogal, Ciprés, Ulcumano, Anona de Monte , entre otras) en tecnología de Tubetes.
- Instalación de túneles de propagación y sistema de riego por nebulización.
- Apoyo en el inventario y evaluación de plantaciones forestales.
- Fertilización de liberación controlada y por fertirriego.

# JOSÉ ANGEL CORONADO HUAMÁN

ESTUDIANTE DE ING. FORESTAL - UNALM,  
PERÚ

## CURSOS

---

### 1. "GESTIÓN Y MAPEO DEL TERRITORIO CON ARCGIS"

- Enero 2019 - Febrero 2019
- Institución: Centro de Altos Estudios en Geomática E.I.R.L (CAEG)

### 2. "MANEJO DE GPS Y BRÚJULA"

- Mayo 2019
- Institución: Consultora CANDES

### 3. "RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS FORESTALES"

- Julio - Septiembre, 2020
- Institución: FCF - UNALM

### 4. "ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL"

- Abril - Mayo, 2020
- Institución: Gestión Integral HQSE

### 5. "DERECHO AMBIENTAL"

- Febrero - Mayo 2020
- Institución: Núcleo de Investigación de Derecho Ambiental (NIDA - UNFV)

### 6. "ARCGIS COMPLETO"

- Julio 2020 - Julio 2021
- Institución: MASTER GIS

### 7. "GESTIÓN DE VIVEROS FORESTALES"

- Setiembre 2020
- Institución: Dipteryx SAC

### 8. "EXCEL INTEGRAL - BÁSICO - INTERMEDIO Y AVANZADO"

- Junio 2020
- Institución: UNALM

### 9. "FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA - PLANTACIONES FORESTALES CON FINES DE PROTECCIÓN".

- Abril 2021
- Institución: Dipteryx SAC

### 10. "ANÁLISIS DE DATOS CON R Y DISEÑOS EXPERIMENTALES"

- Junio 2020
- Laboratorio de Genómica y Bioinformática - UNALM

### 11. "ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE PROPIEDADES FÍSICAS DEL SUELO"

- Agosto 2020
- Instituto de Innovación Agraria - INIA

# JOSÉ ANGEL CORONADO HUAMÁN

ESTUDIANTE DE ING. FORESTAL - UNALM,  
PERÚ

## EXPERIENCIA

### AGRUPACIONES

- Miembro del “Círculo de Investigación para el desarrollo y sostenibilidad del bosque” desde el año 2017 hasta el 2021. Donde desempeño cargos en la dirigencia de Investigación y Eventos Académicos.
- Miembro de la Mesa Directiva del Centro Federado de Ciencias Forestales en calidad de **Presidente** del gremio durante el año 2021 y **Secretario de deportes** el año 2019.
- Miembro del Centro de Silvicultura y Mejoramiento Forestal (CESILMEF) desde el 2021.

### ORGANIZACIÓN Y VOLUNTARIADOS

- Voluntariado en el Herbario de la Facultad de Ciencias Forestales MOL - FCF en el acondicionamiento y sistematización de las colecciones de MBG, T.D. Pennington, T. Pennington e incorporación al Herbario durante el periodo de Abril – Junio del año 2021.
- Organización de la Semana Nacional Forestal – UNALM de los años 2019, 2020 y 2021; en conjunto y apoyo de la Facultad de Ciencias Forestales – UNALM.

### PRÁCTICAS EN EL VIVERO FORESTAL LA MOLINA - SEDE LA MOLINA - UNALM

Contacto: Ing. Gino Mondragón - 992875417

- Enero, Febrero y Marzo : 2017 , 2018 y 2019
- Aprendizaje: Realizar acciones de propagación y mantenimiento de un vivero forestal.

### PRÁCTICAS EN EL PROCESAMIENTO DE DATOS DEL INVENTARIO NACIONAL FORESTAL

Contacto: Ing. Juan Carlos Ocaña - 998602679

- Agosto - Setiembre 2018
- Aprendizaje: Sistematización de datos y prensado de muestras botánicas

### MIEMBRO INCUBACLUB

- Mayo 2020 - Junio 2021
- Cursos sobre emprendimiento y bionegocios.

### VOLUNTARIO DEL PROGRAMA DE SEGREGACIÓN EN FUENTE Y RECOLECCIÓN SELECTIVA DE LA MUNICIPALIDAD DE LINCE LINCE EDUCCA

Contacto: Lic. Josue Rondon - 950137813

- Febrero - Marzo 2020
- Aprendizaje: Encuestas y capacitación a los vecinos sobre la percepción de residuos y capacitación en el reconocimiento de los árboles del Parque Ramón Castilla.

### DELEGADO FORESTAL - JOVEN EMPRENDEDOR FORESTAL - REFORESTAMOS MÉXICO S.A.C

- Enero 2019 - Enero 2020
- Aprendizaje: Contacto con otros estudiantes forestales de Latinoamérica y organización de eventos virtuales.

### PROGRAMA DE PROMOTORES AMBIENTALES DE LINCE

Contacto: Lic. Josue Rondon - 950137813

- Octubre 2020 - Diciembre 2020
- Aprendizaje: Capacitación sobre los ODS y medidas de segregación de residuos.

### APOYO EN PROYECTO DE EMPRESA PERIFERIA

Contacto: Ing. Yamile Sánchez - 965970980

- Mayo 2020 - Diciembre 2020
- Aprendizaje: Uso del software Itree para el inventarios de árboles urbanos



*La Molina, 25 de agosto del 2020*

**CONSTANCIA**

*La incubadora de empresas de la Universidad Nacional Agraria La Molina - INCUBAGRARIA, reconoce:*

*La participación de **JOSÉ ANGEL CORONADO HUAMÁN** DNI 71963258 estudiante de Ingeniería Forestal de la Facultad de Ciencias Forestales de la UNALM, en calidad de **INTEGRANTE** del club de emprendedores de Incubagraria - Incubaclub, desde el 22 de mayo del 2020 hasta la actualidad.*

*Atentamente,*

**Econ. Brenda Rosario Costas Sosa**  
*Gerente de Incubagraria*



# CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN

Se certifica por medio del pre **Morning Misty Tropical Forest**

## José Ángel Coronado Huamán

bajo la categoría de "Organizador"

en la Semana Nacional Forestal 2020, organizada por la Facultad de Ciencias Forestales y la Mesa Directiva del Centro Federado de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional Agraria La Molina, realizada entre los días Lunes 30 de Noviembre al Viernes 04 de Diciembre del 2020 en modalidad virtual.



Jorge Mario Chávez Salas  
DECANO  
FCF - UNALM



Kaori Nicol Wong Perea  
PRESIDENTA  
CFCF - UNALM



**UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA  
LA MOLINA**  
**OFICINA DE ESTUDIOS Y REGISTROS ACADÉMICOS**  
**HISTORIAL ACADÉMICO - CURSOS APROBADOS**

Estudiante:	Coronado Huaman, Jose Angel
Matrícula:	20150174
Especialidad:	Ingeniería Forestal
Facultad:	Ciencias Forestales
Situación Académica:	Normal

2015 Primer Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
CC1024	Ecología General	3	16
EG2016	Futbol	1	15
EP1028	Herramientas de Comunicacion Informatica	0	15
FR1005	Introducción a la Ingeniería Forestal	3	18
EP1018	Lengua	3	13
EP1027	Proyecto Universitario Personalizado	1	16
CC1018	Química General	4	12
EG1021	Trabajo Universitario	0	15
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 1	
Créditos Cursados	19	Créditos Cursados	19
Créditos Aprobados	15	Facultad	21 de 58
Promedio Ponderado	13.68	Promedio Ponderado	13.68

2015 Segundo Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
FR2003	Dendrología I	3	14
IA1001	Dibujo General	1	12
CC2023	Física General	4	11
CC1023	Matemática Básica	4	14
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 1	
Créditos Cursados	19	Créditos Cursados	38
Créditos Aprobados	12	Facultad	35 de 67
Promedio Ponderado	11.78	Promedio Ponderado	12.73

2016 Ciclo Verano			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
CC2050	Calculo Diferencial	4	12
CC1020	Química Orgánica	4	14
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO		
Créditos Cursados	8	Créditos Cursados	46
Créditos Aprobados	8	Créditos Aprobados	35
Promedio Ponderado	13.00	Promedio Ponderado	12.78

2016 Primer Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
EP1004	Economía General	4	15
EP2045	Sociedad y Cultura Peruana	3	13
IA2006	Topografía I	3	11
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 2	
Créditos Cursados	18	Créditos Cursados	64
Créditos Aprobados	10	Créditos Aprobados	45
Promedio Ponderado	11.33	Promedio Ponderado	12.37

2016 Segundo Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
EP2008	Antropología Rural y Amazónica	3	14
CC3047	Meteorología General	4	11
FR1004	Recursos Naturales del Perú	4	14
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 2	
Créditos Cursados	15	Créditos Cursados	79
Créditos Aprobados	11	Créditos Aprobados	56
Promedio Ponderado	12.13	Promedio Ponderado	12.32

2017 Ciclo Verano			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
CC2051	Calculo Integral	4	15
AG1001	Edafología	4	11
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 2	
Créditos Cursados	8	Créditos Cursados	87
Créditos Aprobados	8	Créditos Aprobados	64
Promedio Ponderado	13.00	Promedio Ponderado	12.39

2017 Primer Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
CC2004	Bioquímica	4	13
EP2047	Comunicación	3	12
EP2018	Estadística General	4	12
FR3016	Política y Legislación Forestal	3	12
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 2	
Créditos Cursados	14	Créditos Cursados	101
Créditos Aprobados	14	Créditos Aprobados	78
Promedio Ponderado	12.28	Promedio Ponderado	12.37

2017 Segundo Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
EG2006	Básquet	1	17
FR2005	Ecología Forestal I	3	13
CC2030	Fisiología Vegetal	4	11
FR2007	Maquinaria y Equipos Forestales	3	11
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 3	
Créditos Cursados	13	Créditos Cursados	114
Créditos Aprobados	11	Créditos Aprobados	89
Promedio Ponderado	11.61	Promedio Ponderado	12.28

2018 Primer Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
EP1019	Administración General	4	12
FR3005	Áreas Naturales Protegidas	2	16
FR3011	Elementos de Silvicultura	3	12
FR2009	Química Forestal	3	11
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 3	
Créditos Cursados	15	Créditos Cursados	129
Créditos Aprobados	12	Créditos Aprobados	101
Promedio Ponderado	11.93	Promedio Ponderado	12.24

2018 Segundo Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
FR2001	Anatomía de la Madera I	3	12
EP2046	Perú en el Contexto Internacional	2	11
FR2008	Producción Agropecuaria	4	14
FR3021	Protección Forestal	3	12
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 3	
Créditos Cursados	12	Créditos Cursados	141
Créditos Aprobados	12	Créditos Aprobados	113
Promedio Ponderado	12.50	Promedio Ponderado	12.26

2019 Primer Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
CC3031	Genética	4	11
EP4028	Planeamiento Estratégico	2	14
FR3020	Propiedades Físico - Mecánicas de la Madera	4	12
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 4	
Créditos Cursados	14	Créditos Cursados	155
Créditos Aprobados	10	Créditos Aprobados	123
Promedio Ponderado	11.42	Promedio Ponderado	12.19

2019 Segundo Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
FR2004	Dendrología II	3	17
FR3010	Ecología Forestal II	3	14
FR3012	Fauna Silvestre	3	17
FR3022	Teledetección Forestal	3	13
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 4	
Créditos Cursados	20	Créditos Cursados	175
Créditos Aprobados	12	Créditos Aprobados	135
Promedio Ponderado	12.95	Promedio Ponderado	12.28



2020 Primer Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
FR3004	Aprovechamiento Forestal	4	16
FR4005	Dendrología Avanzada	3	16
FR2000	Estadística Forestal	2	16
EP3042	Métodos Estadísticos para la Investigación I	4	15
AG3030	Principios de Propagación de Plantas	3	14
FR5025	Sistemas Silviculturales Tropicales	3	17
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 4	
Créditos Cursados	19	Créditos Cursados	194
Créditos Aprobados	19	Créditos Aprobados	154
Promedio Ponderado	15.63	Promedio Ponderado	12.60
		Facultad	37 de 58

2020 Segundo Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
EP4027	Desarrollo Empresarial	2	18
FR4008	Economía Forestal	4	15
EP1014	Redacción Técnica	2	15
FR5021	Seminario en Ciencia Forestal	3	14
AG4036	Suelos Forestales	3	15
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 5	
Créditos Cursados	14	Créditos Cursados	208
Créditos Aprobados	14	Créditos Aprobados	168
Promedio Ponderado	15.21	Promedio Ponderado	12.78
		Facultad	77 de 118

2021 Primer Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
FR6001	Agroforestería	3	17
EP3092	Ética	2	13
FR5012	Manejo Forestal	4	13
FR5016	Planeamiento de Empresas Forestales	2	15
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 5	
Créditos Cursados	11	Créditos Cursados	219
Créditos Aprobados	11	Créditos Aprobados	179
Promedio Ponderado	14.45	Promedio Ponderado	12.86
		Facultad	65 de 93

2021 Segundo Ciclo			
Código	Nombre del curso	Créditos	Nota
FR4002	Aserrado de la Madera	3	13
FR4004	Construcciones con Madera	3	12
FR4011	Fundamentos de Preservación de la Madera	3	14
FR4012	Fundamentos en el Secado de la Madera	3	15
FR5058	Plantaciones Forestales y Revegetación	4	14
FR4020	Productos de Transformación Mecánica de la Madera	4	13
FR4021	Productos Forestales de Transformación Química	4	12
Resumen Académico			
SEMESTRAL	ACUMULADO	MÉRITO ALCANZADO NIVEL 5	
Créditos Cursados	24	Créditos Cursados	243
Créditos Aprobados	24	Créditos Aprobados	203
Promedio Ponderado	13.25	Promedio Ponderado	12.90
		Facultad	67 de 100







CONSTANCIA DE SUFRAGIO

CONSTANCIA DE SUFRAGIO

CONSTANCIA DE SUFRAGIO

CONSTANCIA DE SUFRAGIO

CONSTANCIA DE SUFRAGIO

CONSTANCIA DE SUFRAGIO



Departamento LIMA

Provincia HUARAL

Distrito CHANCAY

Dirección CALLE SAENZ PEÑA 213

Observaciones Donación de Organos SI

Grupo de Votación 259708



BERNARDO JUAN PACUALS SEPICANO JEFE NACIONAL (1) *Bernardo*



Índice derecho 000171 000168 94449W 0038 01757186

# Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

**Número de RUC:**

10719632586 - CORONADO HUAMAN JOSE ANGEL

**Tipo Contribuyente:**

PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

**Tipo de Documento:**

DNI 71963258 - CORONADO HUAMAN, JOSE ANGEL

**Nombre Comercial:**

-

**Fecha de Inscripción:**

20/02/2020

**Fecha de Inicio de Actividades:**

20/02/2020

**Estado del Contribuyente:**

ACTIVO

**Condición del Contribuyente:**

HABIDO

**Domicilio Fiscal:**

-

**Sistema Emisión de Comprobante:**

COMPUTARIZADO

**Actividad Comercio Exterior:**

SIN ACTIVIDAD

**Sistema Contabilidad:**

MANUAL

**Actividad(es) Económica(s):**

Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

**Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):**

NINGUNO

**Sistema de Emisión Electrónica:**

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 04/06/2021

**Emisor electrónico desde:**

04/06/2021

**Comprobantes Electrónicos:**

RECIBO POR HONORARIO (desde 04/06/2021)

**Afiliado al PLE desde:**

-

**Padrones:**

NINGUNO

Fecha consulta: 23/06/2022 12:23

© 1997 - 2022 SUNAT Derechos Reservados